
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和7年度も当センターではさまざまな事業を開催予定でございます。

当センターの理念は「介護を未来にわたって支えるため、働きやすい、働きがいのある職場づくりに

貢献します」です。ぜひ、当事業をご利用いただき、より良い事業所を目指していけますよう願って

おります。

事業内容 概要 開催日

無料相談 就業規則の見直し、研修計画、腰痛予
防など

通年

ケアサポート
講習

有料にてオーダーメイドの研修を行い
ます。

通年

短期講習 令和７年度主任介護支援専門員法定外
研修

1回 8/26

2回 9/24

事業者支援セ
ミナー

管理者のメンタルヘルス 秋ごろ

その他LINEにてさまざまな情報を発信しておりますのでぜひ

ご登録ください。

令和7年度開催事業案内

詳細及びお申込みは裏面をご覧ください。



申込者

ふりがな 役職/職種

法人名
賛助会員の確認
（該当項目に〇）

賛助会員

事業所名 非会員

TEL FAX

住所・連絡
先

〒

E-mail

特定商取引法改
正に伴う有料講
習広告送信の承
諾について

今後開催予定の有料講習・セミナーの募集チラシの送信の許諾に関して、
チェックをお願いします。
□メール送信 □FAX送信 □承諾しない

事 業 希望
に〇

日にち 受講料 内 容

無料相談 相談内容により異なるため別途申込書用紙をお送りいたします。
※賃金体系、就業規則、労働時間、研修計画、キャリアプラン
助成金、感染症、腰痛予防、メンタルヘルス等を無料相談できます。

ケアサポート講習 1時間30,000円からのオーダーメイド講習
詳細確認のため別途申込用紙をお送りいたします。
※無料でできない相談の身体拘束、接遇、認知症、BCPなど

短期講習（集合講習）
令和7年度
主任介護支援専門員研修
法定外研修

8月26日
（火）PM

4,000円 第1回「適切なケアマネジメント手
法」をより深く理解する「基本ケ
ア」の実践における指導ポイント
※ご希望の方にはご案内いたします。

9月24日
（水）PM

4,000円 第2回「適切なケアマネジメント手
法」をより深く理解する「疾患別ケ
ア」の実践における指導ポイント
※ご希望の方にはご案内いたします。

事業者支援セミナー
（集合セミナー）
管理者のメンタルヘルス

秋ごろ 一般
4,000円
賛助会員
3,000円

日時が決定しだいご連絡いたします。

その他の事業（詳細はHPをご覧ください）
・茨城県介護支援専門員実務研修受講試験
・介護支援専門員再研修・更新研修
・介護労働講習
・出版図書（初任者研修テキスト他）

公益財団法人介護労働安定センター 茨城支部
〒310-0021 水戸市南町3-4-10 水戸FFセンタービル６F

                        TEL：029-227-1215 FAX：029-227-1216

                        E-mail：ibaragi@kaigo-center.or.jp

FAX 029-227-1216


	スライド 1
	スライド 2

